
UCHWAŁA Nr XXII/94/16 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 31 marca 2016 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Mieroszowa  

 

 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j. t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960  r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267  

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska Mieroszowa uznaje skargę złożoną przez Grupę Sztolniową  KLIN  

z siedzibą 58-340 Głuszyca Górna, ul. Kłodzka 4/10 oraz Stowarzyszenie Miłośników Historii 

ODYN z siedzibą 62-800 Kalisz, Pawłówek 62 F na bezczynność Burmistrza Mieroszowa  

w przedmiocie braku wniosku i zgody na przeprowadzenie bezinwazyjnych badań na gruntach 

należących do Urzędu oraz braku reakcji władz samorządowych na składane wnioski i skargi  

za bezzasadną. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXII/94/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 31 marca 2016 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Mieroszowa 
  
 W dniu 17 lutego 2016 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze Postanowieniem z dnia  

12 lutego 2016 r. przekazało do Biura Rady Miejskiej skargę Grupy Sztolniowej KLIN  

oraz Stowarzyszenia Miłośników Historii ODYN na bezczynność Burmistrza Mieroszowa  

w przedmiocie braku wniosku i zgody na przeprowadzenie bezinwazyjnych badań na gruntach 

należących do Urzędu oraz braku reakcji władz samorządowych na składane wnioski i skargi  

do rozpatrzenia według właściwości. W dniu 22 lutego br. skarga  została przekazana  

Burmistrzowi Mieroszowa celem złożenia stosownych wyjaśnień.  

Z wyjaśnień złożonych przez Burmistrza Mieroszowa, które wpłynęły do Biura Rady 

Miejskiej w dniu 16.03.2016 r. wynika, że  składający skargę : Skarga stowarzyszeń: Grupa 

Sztolniowa Klin i Stowarzyszenie Miłośników Historii Odyn dotyczy dwóch kwestii. Pierwszą  

jest brak zgody oraz wydania decyzji pozwolenia na przeprowadzenie bezinwazyjnych badań  

na gruntach należących do Gminy Mieroszów tj. na działkach o numerach 81 i 75/2 położonych  

w Unisławiu Śląskim. W wyżej wskazanym zakresie skarga została już rozpatrzona przez Radę 

Miejską Mieroszowa jako bezzasadna uchwałą nr XXI/90/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 

29 lutego 2016 r.,a w treści skargi z dnia 08.02.2016 r. nie wskazano żadnych nowych 

okoliczności.  

Ponadto Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Wałbrzychu postawieniem z dnia 

12.02.2016 r. znak SKO 4181/2/2016 SKO wskazało, że sprawa związana  

z przeprowadzeniem badań na gruntach należących do gminy, nie jest sprawą załatwianą  

w drodze decyzji administracyjnej i należy do uprawnień gminy jako właściciela nieruchomości, 

a nie organu administracji publicznej. 

Drugą podnoszoną kwestią jest brak reakcji Burmistrza na składane skargi  

i wnioski, które w ocenie skarżących do organów nie były przekazywane do instancji wyższej. 

Zarzuty te należy uznać za niezasadne. Informuję że w dniu 14.09.2015 r. Grupa Sztolniowa Klin 

złożyła pismo dotyczące przypuszczalnego znaleziska tuneli pod górą Dzikowiec.  

W przedmiotowym piśmie stowarzyszenie informowało, że planuje prace badawcze w celu 

weryfikacji prawdopodobnego znaleziska. Działania te miałby się odbyć po uzyskaniu 



wszystkich niezbędnych pozwoleń. Z treści wskazanego wniosku nie wynikało, iż było  

to zgłoszenie dokonane w trybie ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych.  

Dla spraw związanych ze zgłoszeniem znalezienia rzeczy organem właściwym jest starosta. 

Pismo, o którym mowa zawierało szereg nieprecyzyjnych informacji dotyczących 

prawdopodobnej lokalizacji tunelu kolejowego. Wobec faktu, że z jego treści nie wynikało 

jednoznacznie, iż jest to zgłoszenie rzeczy znalezionej, pismo powyższe nie zostało przekazane 

do Starosty Wałbrzyskiego. 

Ponadto do tutejszego Urzędu zostały skierowane pisma z dnia 15.09.2015 r. oraz  

z dnia 20.11.2015 r. dotyczące udostępnienia nieruchomości gminnych w miejscowości Unisław 

Śląski (działki nr 81 i 75/2) na cele prowadzenia badań grunt, na które udzielono odpowiedzi 

pismami z dnia 22.09.2015 r. oraz z dnia 27.01.2016 r. 

W dniu 22.12.2015 r. wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Mieroszowie zażalenie  

na bezczynność, które było zaadresowane do Starosty Wałbrzyskiego. Z treści pisma 

jednoznacznie wynikało żądanie stowarzyszenia Grupa Sztolniowa Klin oraz Stowarzyszenia 

Miłośników Historii Odyn o wydanie decyzji na udostępnienie terenu dla celów bezinwazyjnych 

badań na nieruchomościach gminnych o numerach 81 i 75/2 położonych w Unisławiu Śląskim.  

W przedmiotowej sprawie wnioskodawca otrzymał negatywną odpowiedź dotyczącą 

udostępnienia nieruchomości gminnych. Wobec czego brak jest powodów uzasadniających 

skierowanie do tutejszego Urzędu wniosku o wskazanej treści. W niniejszej sprawie nie była 

wydana decyzja administracyjna ani postanowienie, na które zgodnie  z przepisami ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23) 

mogłoby służyć służy zażalenie. Mając powyższe na uwadze stowarzyszeniu nie przysługiwały 

uprawnienia dotyczące odwołań, i zażaleń, które wynikają z przepisów Kodeksu postępowania 

administracyjnego do organu wyższego stopnia, a więc brak było podstaw  

do przekazania wskazanego zażalenia do Starosty Wałbrzyskiego. 

Wskazując na powyższe, wobec faktu, że w przedmiocie braku zezwolenia  

na korzystanie z nieruchomości gminnych skarga została rozpatrzona jako bezzasadna uchwałą  

nr XXI/90/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2016 r. – brak jest podstaw  

do uznania ponownej skargi na bezczynność w tej samej sprawie za zasadną.  

W drugiej części skargę należy uznać również za niezasadną ponieważ nie było podstaw do jej 

przekazania organom wyższego stopnia. 


